
3168 Jueves 13 marzo 2008 BOE núm. 63

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del antepro-

yecto de adecuación, reforma y conservación del corre-
dor nordeste AO-B-1/06. Provincia de Barcelona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «BOE» número 168, de fecha 14 
de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 920.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de febrero de 2008.
b) Contratista: «GPO Ingeniería, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 782.141,60 €.

Madrid, 29 de febrero de 2008.–El Secretario de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 28 de 
abril de 2004; «BOE» 30-4-2004), el Secretario General de la 
Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 12.031/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consultoría 
y asistencia por el procedimiento abierto y forma 
de adjudicación de concurso: Redacción de los 
proyectos: 31-MA-4500 y 31-MA-4510. Provincia 
de Málaga. 30.215/07-2 31-MA-4500 567/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.215/07-2 31-MA-

4500 567/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de los proyectos: 

31-MA-4500. Mejora de accesos y vías de servicio en la Au-
tovía del Mediterráneo, A-7, del punto kilométrico 
158,000 al 169,300. Tramo final variante Estepona-L. Este-
pona-San Pedro de Alcántara y 31-MA-4510. Mejora de 
accesos y vías de servicio en la Autovía del Mediterráneo, 
A-7, del punto kilométrico 137,700 al 154,000. Tramo: 
Límite provincial de Cádiz-inicio variante Estepona. 
Provincia de Málaga.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «BOE» número 218, de fecha 11 
de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.732.799,24 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de febrero de 2008.
b) Contratista: «Eurocontrol, Sociedad Anónima y 

Clothos, Sociedad Limitada (UTE)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.419.160,25 €.

Madrid, 29 de febrero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 28 de 
abril de 2004; «BOE» 30-4-2004), el Secretario General 
de la Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 12.033/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consultoría 
y asistencia por el procedimiento abierto y forma 
de adjudicación de concurso: Redacción del proyecto 
de construcción: Autovía A-32, Bailén-Albacete. 
Carretera N-322, de Córdoba a Valencia. Tramo: 
Villanueva del Arzobispo-Arroyo del Ojanco. Pro-
vincia de Jaén. 30.263/07-3 12-J-4190 PR-521/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.263/07-3 12-J-4190 

PR-521/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción: Autovía A-32, Bailén-Albacete. Carretera 
N-322, de Córdoba a Valencia. Tramo: Villanueva del 
Arzobispo-Arroyo del Ojanco. Provincia de Jaén.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «BOE» número 177, de fecha 25 
de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.950.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de febrero de 2008.
b) Contratista: «Aepo, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.657.499,99 €.

Madrid, 29 de febrero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 28 
de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General de 
la Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 12.034/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de servicios 
por el procedimiento abierto y forma de adjudicación 
de concurso: Ejecución de diversas operaciones 
de conservación y explotación en la A-7, N-340 
y N-340a. Provincia de Granada. 30.226/07-2 
51-GR-0201.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.226/07-2 51-GR-0201.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas ope-

raciones de conservación y explotación en la A-7, N-340 
y N-340a. Provincia de Granada.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «BOE» número 155, de fecha 29 
de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.923.392,08 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de febrero de 2008.
b) Contratista: «Aldesa Conservación y Explotación 

de Infraestructuras, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.652.997,72 €.

Madrid, 29 de febrero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 28 
de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General de 
la Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 12.039/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del proyecto de adecuación de túneles en la N-340 
(túneles de Cerro Gordo y La Mona) y A-7 (túneles 
de Acebuchal y Madroño) al Real Decreto 635/2006. 
Provincia de Granada. 30.214/07-2 52-GR-20103 
AE-575/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.214/07-2 52-GR-

20103 AE-575/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de adecuación de túneles en la N-340 (túneles de Cerro 
Gordo y La Mona) y A-7 (túneles de Acebuchal y Madroño) 
al Real Decreto 635/2006. Provincia de Granada.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «BOE» número 185, de fecha 3 de 
agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 198.350,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de febrero de 2008.
b) Contratista: «GTT, Ingeniería y Tratamientos del 

Agua, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 168.598,00 €.

Madrid, 29 de febrero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 28 
de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General de 
la Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 12.040/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consultoría 
y asistencia por el procedimiento abierto y forma 
de adjudicación de concurso: Estudio informativo. 
Acondicionamiento de la carretera N-332. Tramo: 
Benissa-Gata de Gorgos-Pedreguer. Provincia de 
Alicante. 30.295/07-4 EI2-A-18 PP-008/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

General de Carreteras-Secretaría General.


